que el ex jefe de esta oficina, en atribución de sus funciones emite la Resolución 
de Recursos Humanos N° 039-2020-GRA/GRTC-OA-ARH- de fecha 09 de junio 
del 2020, la misma que resolvía el cese del ex servidor JOSE ESTANISLAO 
CHECCA INKA, así también se otorgó por única vez el monto de SI. 2, 367.93 
(Dos mil trescientos sesenta y siete con 93/100 soles), por el concepto de 
Beneficios Sociales, monto que fue cobrado en su oportunidad por el ex servidor, 
sin embargo y al no estar de acuerdo con el monto otorgado por concepto de 
CTS, el Sr. José Estanislao Checa Inka interpuso un recurso de reconsideración

[...]

cada año completo o fracción mayor de 6 meses y hasta por 30 años de 
servicios”, disposiciones que fueron tomadas en consideración para la 
liquidación de beneficios sociales del ex servidor JOSE ESTANISLAO CHECCA 
INKA, por tales consideraciones se otorgó como COMPENSACION vacacional 
el monto de S/. 597.57 (Quinientos noventa y siete con 57/100 soles) y como 
COMPENSACIÓN POR TIEMPO DE SERVICIOS, la cantidad de S/. 2,367.93 
(Dos mil trescientos sesenta y siete con 93/100 soles) haciendo un total de 
2,920.32 (dos mil novecientos veinte con 32 /100 soles), monto que fue cobrado 

n su debida oportunidad.

Que, y en atención a las disposiciones reglamentarias y 
complementarias como es el caso de la aplicación del Decreto de Urgencia N° 
038-2019, Decreto de Urgencia que establece reglas sobre los ingresos

[...]

como tiempo de servicios 38 AÑOS y 09 DIAS y según el Informe N° 084-2021- 
GRA/GRTC-OA-ARH-Rem la liquidación de beneficios sociales es conforme al 
siguiente parámetro:

1 .-Compensación por Tiempo de Servicios SI. 21,861.71
TOTAL S/. 2,861.71

Que, siendo el monto a pagar por la cantidad de SI. 21,861.71 
(veinte y un mil ochocientos sesenta y uno con 71/1100 soles ), se deberá 
descontar el monto de S/. 2,367.93 (Dos mil trescientos sesenta y siete con 
93/100 nuevos soles) cobrado anteladamente por el ex servidor JOSE 
ESTANISLAO CHECCA INKA, el mismo que se hizo efectivo mediante la planilla 
de liquidación de beneficios sociales (PLLA N° 07-0012).

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 420-

[...]

-  RECONOCER al Sr. JOSÉ 
ESTANISLAO CHECCA INKA los 38 años y 09 días de servicio a la institución, 
desde el 10 de marzo del 1982 hasta el 19 de marzo del 2020.

ARTÍCULO CUARTO . -  OTORGAR a favor del ex servidor JOSÉ 
ESTANISLAO CHECCA INKA el monto de S/. 19,493.78 (Diecinueve mil 
cuatrocientos noventa y tres con 78/100 soles), por concepto de liquidación de 
beneficios sociales, sin embargo, se deberá de tomar en cuenta lo citado en la 
parte considerativa de la presente.

ARTICULO QUINTO. - El EGRESO que origine el cumplimiento de 
la presente Resolución, se aplicara, según corresponda con cargo del